Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

Уголовный процесс

1 При производстве по уголовному делу применяется
уголовно-процессуальный закон, действующий во время …

2 Решение по уголовному делу может быть выражено в форме …

3 Эксперт подлежит отводу, если …

4 Вещественным доказательством являются предметы, …

5 Функцию защиты в уголовном процессе …

6 Поводом для возбуждения уголовного дела служит …

7 По истечении … вступает в силу уголовно-процессуальный закон
(как и все другие), если об этом не сказано в самом законе

8 Уголовно-процессуальный закон действует …

9 Принципом уголовного процесса является …

10 Такой принцип уголовного процесса, как …, определяет, что никто
не может быть признан виновным в совершении преступления, а
также подвергнут уголовному наказанию иначе как по приговору
суда и в соответствии с законом

11 Точное и неуклонное применение законов компетентными
органами государства, соблюдение всеми участниками уголовного
судопроизводства предписаний Конституции РФ, законов и
соответствующих им нормативных актов всеми государственными
и негосударственными учреждениями и организациями,
должностными лицами, гражданами гарантируется таким
принципом уголовного процесса, как …

12 Уголовно-процессуальная функция … присуща только суду

13 Участники уголовного судопроизводства подразделяются по
функциональному признаку …

14 Основная форма обвинения …

15 Частный обвинитель – это …

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

16 Должностное лицо, которое поддерживает государственное
обвинение в судебном заседании, – …

17 Уголовно-процессуальным законом в качестве форм расследования
…

18 Доказательства по характеру источника их получения
подразделяются …

19 К элементам (этапам) процесса доказывания относят …

20 Доказательства по отношению к обвинению подразделяются на …

21 Завершающий этап процесса доказывания – это …

22 Доказательства по отношению к обстоятельствам, подлежащим
доказыванию, подразделяются на …

23 Подсудимый доказывать свою невиновность …

24 Защитник обвиняемого … об обстоятельствах дела, которые стали
ему известны в связи с выполнением обязанностей защитника

25 Супруг и близкий родственник обвиняемого, если он не выразил
желания быть допрошенным, …

26 Свидетель за отказ от дачи показаний …

27 Фактические данные, сообщаемые свидетелем, если он не может
указать источник осведомленности, …

28 Привлечь к уголовной ответственности эксперта за дачу заведомо
ложного заключения …

29 Доказательствами в уголовном процессе являются …

30 Процессуальный документ, которым следователь оформляет
признание гражданина потерпевшим, – …

31 Обвиняемый за отказ давать показания против себя …

32 Производство экспертизы для установления возраста обвиняемого
в тех случаях, когда это имеет значение для дела, а документы о
возрасте отсутствуют, …

33 Закон … эксперта за дачу заведомо ложных показаний

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

34 Допросить обвиняемого о преступлении не связанного с ним по
делу лица, в отношении которого ведется другое уголовное дело,
…

35 Подозреваемый должен быть допрошен … с момента его
задержания

36 Предусмотренный законом максимальный срок производства
дознания – не более …

37 При задержании подозреваемого в преступлении …

38 Осмотр места происшествия производится без участия понятых …

39 Процессуальный документ, который выносится при продлении
уголовного дела, – …

40 Обвиняемым признается лицо, …

41 Судебное решение требуется для принятия таких мер
процессуального принуждения, как …

42 К процессуальным издержкам по уголовному делу относят …

43 Особенностью прений сторон в суде присяжных является то, что …

44 Соотнесите элементы процесса доказывания и их характеристики:

45 … является принципом уголовного процесса

46 Разрешение на производство следственного действия выносит …

47 Судебное разбирательство является основной стадией уголовного
процесса, поскольку …

48 Закрытое судебное заседание допускается …

49 Решения … принимаются судом в ходе судебного следствия

50 Принцип презумпции невиновности включает в себя положение о
том, что …

51 Задержание не вправе применить …

52 Процессуальные издержки возмещаются за счет средств
федерального бюджета …

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

53 Поддержание прокурором государственного обвинения
заключается …

54 Возобновление производства по уголовному делу ввиду новых и
вновь открывшихся обстоятельств …

55 При производстве по уголовному делу применяется
уголовно-процессуальный закон, действующий во время …

56 Решение по уголовному делу может быть выражено в форме …

57 Эксперт подлежит отводу, если …

58 Вещественным доказательством являются предметы, …

59 Функцию защиты в уголовном процессе …

60 Поводом для возбуждения уголовного дела служит …

61 По истечении … вступает в силу уголовно-процессуальный закон
(как и все другие), если об этом не сказано в самом законе

62 Уголовно-процессуальный закон действует …

63 Принципом уголовного процесса является …

64 Такой принцип уголовного процесса, как …, определяет, что никто
не может быть признан виновным в совершении преступления, а
также подвергнут уголовному наказанию иначе как по приговору
суда и в соответствии с законом

65 Точное и неуклонное применение законов компетентными
органами государства, соблюдение всеми участниками уголовного
судопроизводства предписаний Конституции РФ, законов и
соответствующих им нормативных актов всеми государственными
и негосударственными учреждениями и организациями,
должностными лицами, гражданами гарантируется таким
принципом уголовного процесса, как …

66 Уголовно-процессуальная функция … присуща только суду

67 Участники уголовного судопроизводства подразделяются по
функциональному признаку …

68 Основная форма обвинения …

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

69 Частный обвинитель – это …

70 Должностное лицо, которое поддерживает государственное
обвинение в судебном заседании, – …

71 Уголовно-процессуальным законом в качестве форм расследования
…

72 Доказательства по характеру источника их получения
подразделяются …

73 К элементам (этапам) процесса доказывания относят …

74 Доказательства по отношению к обвинению подразделяются на …

75 Завершающий этап процесса доказывания – это …

76 Доказательства по отношению к обстоятельствам, подлежащим
доказыванию, подразделяются на …

77 Подсудимый доказывать свою невиновность …

78 Защитник обвиняемого … об обстоятельствах дела, которые стали
ему известны в связи с выполнением обязанностей защитника

79 Супруг и близкий родственник обвиняемого, если он не выразил
желания быть допрошенным, …

80 Свидетель за отказ от дачи показаний …

81 Фактические данные, сообщаемые свидетелем, если он не может
указать источник осведомленности, …

82 Привлечь к уголовной ответственности эксперта за дачу заведомо
ложного заключения …

83 Доказательствами в уголовном процессе являются …

84 Процессуальный документ, которым следователь оформляет
признание гражданина потерпевшим, – …

85 Обвиняемый за отказ давать показания против себя …

86 Производство экспертизы для установления возраста обвиняемого
в тех случаях, когда это имеет значение для дела, а документы о
возрасте отсутствуют, …

87 Закон … эксперта за дачу заведомо ложных показаний

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

88 Допросить обвиняемого о преступлении не связанного с ним по
делу лица, в отношении которого ведется другое уголовное дело,
…

89 Подозреваемый должен быть допрошен … с момента его
задержания

90 Предусмотренный законом максимальный срок производства
дознания – не более …

91 При задержании подозреваемого в преступлении …

92 Осмотр места происшествия производится без участия понятых …

93 Процессуальный документ, который выносится при продлении
уголовного дела, – …

94 Обвиняемым признается лицо, …

95 Судебное решение требуется для принятия таких мер
процессуального принуждения, как …

96 К процессуальным издержкам по уголовному делу относят …

97 Особенностью прений сторон в суде присяжных является то, что …

98 Соотнесите элементы процесса доказывания и их характеристики:

99 … является принципом уголовного процесса

100 Разрешение на производство следственного действия выносит …

101 Судебное разбирательство является основной стадией уголовного
процесса, поскольку …

102 Закрытое судебное заседание допускается …

103 Решения … принимаются судом в ходе судебного следствия

104 Принцип презумпции невиновности включает в себя положение о
том, что …

105 Задержание не вправе применить …

106 Процессуальные издержки возмещаются за счет средств
федерального бюджета …

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM

Disynergy.ru – Сдача тестов без предоплаты

WhatsApp Telegram Max

Самый быстрый способ связи — мессенджер (кликни по иконке, и диалог откроется)

Help@disynergy.ru | +7 (924) 305-23-08

107 Поддержание прокурором государственного обвинения
заключается …

108 Возобновление производства по уголовному делу ввиду новых и
вновь открывшихся обстоятельств …

https://api.whatsapp.com/send/?phone=79243052308&text=%D0%97%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B9%D1%82%D0%B5,%20%D0%BC%D0%BD%D0%B5%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89%D1%8C%20%D0%B2%20%D1%81%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B5%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%B8%D0%BD.&type=phone_number&app_absent=0
https://t.me/Disynergy_ru
https://max.ru/u/f9LHodD0cOKvRxV2-1IhhIWvflRkHni-zZ0SbO2rkJ9p1rOGw79EW_VK3dM